Namun sebelum pembahasan mengenai penggunaan *qirâ`at*, penulis terlebih dahulu akan memaparkan pembahasan tentang sekilas sketsa biografi al-Farra`, kemudian menjelaskan seputar kitab tafsirnya dan sebagainya.

B. HASIL TEMUAN DAN PEMBAHASAN

1. Sketsa Biografi al-Farra

Nama lengkapnya adalah Abu Zakaria Yahya bin Ziyad bin Abdullah bin Manshur al-Dailami, lahir pada tahun 144 H / 761 M. Dia adalah tokoh yang dinisbatkan pada kota Al-Dailam yakni sebuah daerah yang terdapat di Persia. Ayah dari al-Farra adalah Ziyad bin Aqta' seorang ulama yang sangat cinta kepada Rasulullah, bahkan ia rela berkorban dengan cinta tersebut.